MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-ZEKJOOVKSFVP-4 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 07/04/2025 14:41:39 -03:00

Processo Nº 8102 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: FDT6L93W
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 147/2025.
Rio Negro, PR, 31 de Março de 2025.
Ementa: Solicitação ao Legislativo para o envio de ofício ao Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., com a finalidade de solicitar Emenda
Parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para atender despesas relacionadas ao HBJ - Hospital Bom Jesus.
Os Vereadores que abaixo subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm por meio desta indicar ao
Legislativo Municipal a necessidade de encaminhamento de ofício ao Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., solicitando a destinação de Emenda
Parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para atender despesas relacionadas ao HBJ - Hospital Bom Jesus.
Justificativa:  O HBJ - Hospital Bom Jesus tem desempenhado papel significativo em nossa comunidade, oferecendo serviços essenciais à
população. No entanto, para garantir a continuidade e a melhoria desses serviços, é imprescindível o apoio financeiro por meio dessa Emenda
Parlamentar.
Diante disso, solicitamos a colaboração do Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr. para a liberação dos recursos necessários, visando
proporcionar uma melhor infraestrutura e serviços de saúde para a nossa população.
Certos de que este pedido contribuirá diretamente para o avanço de nossa cidade e de sua população, colocamo-nos à disposição para fornecer
qualquer informação adicional que se fizer necessária.
Atenciosamente.
ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD
VEREADOR.
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER - PSD
VEREADOR.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2596
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Procurador: ELCIO JOSUÉ COLAÇO
Previsão: 02/05/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 43-25 Encaminha Indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Ind.147-25.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Guia de Movimentação - Mov 4.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Guia de Movimentação - Mov 2.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Termo de Recebimento - Mov 3.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Comprovante de Abertura.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 02/04/2025
Termo de Recebimento - Mov 5.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 03/04/2025
Guia de Movimentação - Mov 6.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 03/04/2025
Guia de Complemento - Mov 7.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 04/04/2025
Termo de Recebimento - Mov 8.pdf GEOVAN DA SILVA 04/04/2025
Guia de Movimentação - Mov 9.pdf GEOVAN DA SILVA 04/04/2025
Termo de Recebimento - Mov 10.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 04/04/2025

Requerentes Adicionais
Nome CPF/CNPJ
LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER 754.522.279-20

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 02/04/2025 09:08 Entrada: 02/04/2025 09:08:33
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 147/2025. Rio Negro, PR, 31 de Março de 2025. Ementa: Solicitação ao Legislativo para o envio de ofício ao
Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., com a finalidade de solicitar Emenda Parlamentar no valor de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais) para atender despesas relacionadas ao HBJ - Hospital Bom Jesus. Os Vereadores que abaixo
subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm por meio desta indicar ao Legislativo
Municipal a necessidade de encaminhamento de ofício ao Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., solicitando a
destinação de Emenda Parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para atender despesas relacionadas
ao HBJ - Hospital Bom Jesus. Justificativa: O HBJ - Hospital Bom Jesus tem desempenhado papel significativo em nossa
comunidade, oferecendo serviços essenciais à população. No entanto, para garantir a continuidade e a melhoria desses
serviços, é imprescindível o apoio financeiro por meio dessa Emenda Parlamentar. Diante disso, solicitamos a colaboração
do Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr. para a liberação dos recursos necessários, visando proporcionar uma melhor
infraestrutura e serviços de saúde para a nossa população. Certos de que este pedido contribuirá diretamente para o avanço
de nossa cidade e de sua população, colocamo-nos à disposição para fornecer qualquer informação adicional que se fizer
necessária. Atenciosamente. ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD VEREADOR. LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER -
PSD VEREADOR. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2596

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-ZEKJOOVKSFVP-4 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 07/04/2025 14:41:39 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 02/04/2025 09:08 Entrada: 03/04/2025 09:43
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 147/2025. Rio Negro, PR, 31 de Março de 2025. Ementa: Solicitação ao Legislativo para o envio de ofício ao
Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., com a finalidade de solicitar Emenda Parlamentar no valor de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais) para atender despesas relacionadas ao HBJ - Hospital Bom Jesus. Os Vereadores que abaixo
subscrevem, nos termos do art. 107 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm por meio desta indicar ao Legislativo
Municipal a necessidade de encaminhamento de ofício ao Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr., solicitando a
destinação de Emenda Parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para atender despesas relacionadas
ao HBJ - Hospital Bom Jesus. Justificativa: O HBJ - Hospital Bom Jesus tem desempenhado papel significativo em nossa
comunidade, oferecendo serviços essenciais à população. No entanto, para garantir a continuidade e a melhoria desses
serviços, é imprescindível o apoio financeiro por meio dessa Emenda Parlamentar. Diante disso, solicitamos a colaboração
do Deputado Federal Reinhold Stephanes Jr. para a liberação dos recursos necessários, visando proporcionar uma melhor
infraestrutura e serviços de saúde para a nossa população. Certos de que este pedido contribuirá diretamente para o avanço
de nossa cidade e de sua população, colocamo-nos à disposição para fornecer qualquer informação adicional que se fizer
necessária. Atenciosamente. ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD VEREADOR. LANDIVO GERALDO DE OLIVEIRA GRUBER -
PSD VEREADOR. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2596

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 03/04/2025 09:51 Entrada: 04/04/2025 14:49

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Encaminho ao Sr. Geovan da Silva, secretário de Planejamento e coordernador Geral, para conhecimento.

Complemento
Data: 04/04/2025 10:48 Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: Solicito que este processo digital seja encaminhado para o Legislativo, diante do equivoco de encaminhamento ao Executivo
Municipal.

Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Saída: 04/04/2025 14:49 Entrada: 04/04/2025 15:13
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: Conforme solicitado, remeto ao legislativo.
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Encerramento: 04/04/2025 15:13
Parecer: Encerrado

Observação: Processo encaminhado por equivoco ao Executivo Municipal

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

147
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 3 - Elcio Josué Colaço
4 - Assunto:  -

Solicitação ao Legislativo para o envio de ofício ao Deputado Federal
Reinhold Stephanes Jr., com a finalidade de solicitar Emenda
Parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para ate

5 - Mês: 4 - Abril

	155